
 

 

 

Správný cíl Vaší cesty… 

___________________________________________________________________ 

LEGO festival 

Pořadatel:  

Místo konání: OC Futurum, Hradec Králové 

Datum konání: 11. 3.2016 až 3. 4. 2016  

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Akce pro děti 

Tematická kategorie: Akce pro děti - Zábava 

Více informací najdete na: www.futurumhradec.cz  

OC Futurum se změnilo v ráj milovníků Lego kostiček. 

Návštěvníky zde čeká množství Lego soch, např. hrdinové filmu Star wars, podobizny 

známých osobností, stavební show, či soutěž o ceny.  

  

 

ISSS/V4DIS 2016 - Internet ve státní správě a samosprávě 

Pořadatel:  

Místo konání: 
Kongresové centrum Aldis, Eliščino nábřeží 375 / 1, Hradec Králové, 

500 03 

Datum konání: 4. 4. 2016 až 5. 4. 2016  

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Vzdělávací, poznávací 

Tematická 

kategorie: 
Vzdělávací, poznávací - Jiný typ akce 

Visegrad Four for Developing Information Society 

 

 

Divadelní představení Ženitba 

Pořadatel:  

Místo konání: Kulturní středisko Dvorana, Palackého 124, Smiřice, 503 03 

Datum konání: 9. 4. 2016 od 19:00 hodin 

Charakter akce: Místní 

http://www.futurumhradec.cz/


Typ akce: Představení 

Tematická kategorie: Divadlo 

Více informací najdete na: www.mestosmirice.cz  

divadelní představení Ženitba v podání DS Vrchlický z Jaroměře 

 

 

Gastro Hradec Vitana Cup 2016 

Pořadatel:  

Místo konání: 
Kongresové centrum Aldis, Eliščino nábřeží 375 / 1, Hradec 

Králové, 500 03 

Datum konání: 14. 4. 2016  

Charakter akce: Celostátní 

Typ akce: Festival 

Tématická kategorie: Gastronomie - gastronomická akce 

Více informací najdete 

na: 
www.gastrohradec.cz  

XXI. ročník národní soutěže kuchařského a cukrářského umění s mezinárodní účastí XI. 

ročník mistrovství republiky kuchařů a cukrářů 

Prestižní celonárodní soutěž kuchařů a cukrářů s mezinárodní účastí je první přípravou na 

letošní olympiádu - IKA v Erfurtu. Řada medajlí z Hradce Králové byla již několikrát 

potvrzena medajlemi ze zahraničí, nehledě na velké mezinárodní úspěchy našich kuchařů při 

akcích v celém světě, které potvrzují nejen kvalitu naší gastronomie, ale také význam a 

popularitu této ojedinělé soutěže, jakou Gastrohradec je. Východočeská pobočka AKC ČR si 

vloni připoměla 20. výročí jeho konání. Už to není jen přehlídka prací, je to souboj různý ch 

specialistů naší profese, atraktivní a živá karvingová soutěž na čas, soutěž v uměleckém 

modelování, soutěž přípravy sushi a letos i soutěž Česka o nejlepší šípkovou omáčku, soutěž 

o nejlepší cukrárnu či kavárnu a také možností zúčastnit se i neprofesionálům v soutěžích o 

nejlepší buchty nebo tlačenku, nebo úplně nová kategorie "Ukaž co umíš." 

GASTROHRADEC VITANA CUP je ale také setkáním předních odborníků, hotelových a 

gastronomických podniků a firem z celé naší republiky i zahraničí. 

  

Postupová loutkářská přehlídka na celostátní přehlídku Loutkářská Chrudim 

Pořadatel:  

Místo konání: 
Loutkové divadlo Drak, Hradec Králové, Hradební 632, Hradec 

Králové, 500 03 

Datum konání: 15. 4. 2016 až 17. 4. 2016  

Charakter akce: Celostátní 

Typ akce: Přehlídka 

Tematická kategorie: Divadlo - loutkové divadlo 

Více informací najdete 

na: 
www.nipos-mk.cz/?p=26793  

http://www.mestosmirice.cz/
http://www.gastrohradec.cz/
http://www.nipos-mk.cz/?p=26793


Přehlídka je otevřená souborům bez ohledu na jejich regionální příslušnost. řehlídky se 

mohou zúčastnit amatérské soubory a jednotlivci z celé České republiky, které využívají 

principů loutkového divadla.  

Každý soubor se může soutěžně zúčastnit se stejnou inscenací pouze jedné krajské přehlídky, 

která je postupovou na Loutkářskou Chrudim. Pokud ovšem nebyla tato inscenace krajskou 

porotou na LCH vybrána nebo nebyla přijata programovou radou, může se soutěže zúčastnit v 

příštích letech znovu. Neúspěch v soutěži (ani opakovaný) však nevylučuje možnost účasti v 

otevřeném programu. 

 

Odborná porota postupové loutkářské přehlídky může do programu nominovat jednu 

inscenaci a doporučit libovolný počet inscenací. 

 

Loutkářská Chrudim (dále jen LCH) je koncipována jako celostátní přehlídka a dílna 

amatérského loutkářství ve všech jeho formách a projevech.  

Posláním přehlídky je umožnit setkání amatérských loutkářů na celorepublikové úrovni, 

prezentaci a konfrontaci výsledků práce loutkářských souborů i jednotlivců v dané sezóně. 

Hlavním cílem přehlídky je podpora zájmu o loutkářství, kultivace amatérského loutkového 

divadla a jeho propagace ve společnosti prostřednictvím vzdělávacích seminářů, hlavního a 

doprovodného programu. 

 

Uzávěrka přihlášek: 28. února 2016 – platí pro soubory mladé a dospělé. Dětské soubory do 

15 let jsou povinny projít výběrovými koly Dětské scény. V odůvodněném případě může 

 

 Farmářské trhy 

Pořadatel: Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. 

Místo konání: 
Gayerova kasárna, Československé armády 41 / 216, Hradec Králové, 

500 03 

Datum konání: 16. 4. 2016  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Trhy - jarmark 

Tematická 

kategorie: 
Jiný typ akce 

  

 

 

Po rampě se v OC Futurum budou prohánět nejlepší jezdci BMX a 

Scooteringu, podpisy rozdají Horkýže Slíže 

Pořadatel:  

Místo konání: OC Futurum, Hradec Králové 

Datum konání: 16. 4. 2016 od 11:00 do 18:30 hodin 

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Sportovní akce 

Tematická kategorie: Sportovní akce 



Více informací najdete na: www.futurumhradec.cz  

Freestyle BMX, footbag, yoyo, freestyle koloběžka, free running… Aktivity a sporty, které za 

posledních několik let získávají na oblibě nejen mezi teenagery. A to i díky specializovaným 

adrenalinovým parkům a sportovištím, které vyrůstají v městech a obcích po celé republice. 

Také proto se královéhradecké centrum Futurum rozhodlo ve spolupráci s festivalem Rock for 

People přiblížit veřejnosti více či méně známé aktivity a sporty. Akce proběhne v sobotu 16. 

dubna od 11:00 do 18:30. Celým programem bude provázet Jan Valenta – trojnásobný Mistr 

světa a jediný účastník světových závodů Dew tour a X Games z ČR ve Freestyle BMX. 

Vstup na akci je zdarma. 

„V návaznosti na oblibu cyklo turistiky a dopravy v Hradci Králové bychom rádi představili i 

další možnosti a odnože sportů, a to nejen těch na kole. Ve spolupráci s agenturou VSA 

Xtreme, která slučuje profesionální jezdce na BMX nebo koloběžkách, free runnery a další, 

připravujeme pestrý adrenalinový program s workshopy a soutěžemi pro návštěvníky,“ uvádí 

Karolína Pořízková, marketingová manažerka OC Futurum Hradec Králové, a dodává: „V 

letošním roce jsme navázali spolupráci také s věhlasným festivalem Rock for People. O 

ochutnávku z festivalového programu se postarají Yoyo Boys a v rámci autogramiády bude 

fanouškům k dispozici i kapela Horkýže Slíže.“  

 

V průběhu celodenního programu bude možné zhlédnout exhibice na minirampě, kde se 

představí nejlepší jezdci ČR na BMX a koloběžkách. Návštěvníci si budou moci vyzkoušet 

jízdu zručnosti na kolech nebo skateboardech, ale také soutěžit o ceny. Dále se například 

představí yoyeři ze stáje Yoyo Boys, kteří se svou freestylovou yoyo show budou v červenci 

také součástí nehudebního programu festivalu Rock for People. Právě tento festival se bude 

prezentovat speciálním projektem Junior Pass, zaměřeným na mladé od 14 do 17 let. Za 

speciální sníženou cenu 900 Kč a nápaditý program chce oslovit ty, kteří do "festivalového 

života" teprve vstupují.  

 

Slovníček pojmů: 

 

Footbag: malý měkký míček, se kterým se dají pomocí kopů předvádět triky a sestavy. 

 

Free running: akrobatická sportovní disciplína pro překonávání překážek. Na rozdíl od 

parkouru jsou povoleny akrobatické pohyby a skoky, přičemž free running je také více 

zaměřen na estetiku a krásu pohybu. 

 

Freestyle yoyo: disciplína, ve které nejnápaditější a nejnáročnější trik či sestava s yoyem 

vyhrává. 

  

 

  

Den Země v muzeu 

Pořadatel:  

Místo konání: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 

Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 22. 4. 2016  

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Beseda, přednáška 

http://www.futurumhradec.cz/


Tematická kategorie: Příroda, ekologie - ekologie, flóra, fauna 

Více informací 

najdete na: 
www.muzeumhk.cz  

Den Země vyhlásili američtí studenti v roce 1970 s cílem podpořit přijetí nových 

ekologických zákonů a docílit zvýšení finančních prostředků na ochranu životního prostředí. 

Muzeum východních Čech na oslavu tohoto významného dne každoročně připravuje program 

pro školní kolektivy a večerní přednášku pro veřejnost. 

  

Travesti revue "Ženy za pultem"  

Pořadatel: Kulturní středisko Dvorana, s.r.o. 

Místo konání: Kulturní středisko Dvorana, s.r.o., Palackého 124, Smiřice, 503 03 

Datum konání: 29. 4. 2016 od 19:00 do 21:00 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Představení 

Tematická kategorie: Jiný typ akce 

Více informací 

najdete na: 
www.mestosmirice.cz/default.php?id=240&ai=6&lang=cz&cla=889  

Dvouhodinová revue z prostředí samoobsluhy je nabitá známými melodiemi a scénkami. 

Těšit se na vás budou prodavačky Dolores, Lili, Paula, Halina a Stacey, a to společně s 

vedoucím samoobsluhy Láďou. Dorazte si i vy nakoupit ve slevě to, co opravdu potřebujete a 

hlavně nikde jinde v obchodě nekoupíte - dvě hodiny smíchu a odreagování od starostí 

všedních dní! Vstupenky pouze do vyprodání zásob. 

Účinkují travesti skupiny Techtle Mechtle a Screamers.  

KD Dvorana – vstupné v předprodeji 250 Kč, na místě 280 Kč  

 

  

 DLOUHODOBÉ AKCE 

 

Česká krajinomalba ze sbírky Kooperativy 

Pořadatel:  

Místo konání: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 

Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 4. 3. 2016 až 15. 5. 2016 od 9:00 do 17:00 hodin 

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Výstava 

Tematická kategorie: Výtvarné umění - malířství 

Více informací 

najdete na: 
www.muzeumhk.cz  

Putovní výstava představuje nejlepší krajinomalby ze sbírky pojišťovny Kooperativa. 

Reprezentativní výběr děl české krajinomalby je průřezem tvorby našich nejlepších krajinářů 

v období od preromantismu až po tvorbu minulého století. 

http://www.muzeumhk.cz/
http://www.mestosmirice.cz/default.php?id=240&ai=6&lang=cz&cla=889
http://www.muzeumhk.cz/


Vybraná díla zachycují příběh české krajiny, vyprávěný po staletí našimi nejlepšími 

výtvarníky. Kurátorem výstavy a autorem expozice je akademický malíř Ivan Exner, předseda 

Spolku výtvarných umělců Mánes. 

 

Výstava fotografií v kavárně Muzea východních Čech 

Pořadatel:  

Místo konání: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 

Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 31. 3.2016 až 2. 5. 2016  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Výstava 

Tematická kategorie: Fotografie - umělecká fotografie 

Více informací 

najdete na: 
www.kk3.eu  

Brněnský fotograf Karel Steiner Novotný vystaví své manipulované fotografie inspirované 

interiéry i exteriéry Muzea východních Čech, ale i dalšími místy města Hradce Králové. 

Slovem uvede Štěpán Málek, hudbou podbarví UCAN2. 

 

  

Nový prohlídkový program Bílé věže "Königgrätz 1866" 

Pořadatel:  

Místo konání: 
Bílá věž v Hradci Králové, Franušova 1 / 168, Hradec Králové, 

500 03 

Datum konání: 1. 4. 2016 až 30. 9. 2016  

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Prohlídka 

Tematická kategorie: Prohlídka 

Více informací najdete 

na: 
www.bilavez.cz  

Bílá věž je již připravena na další turistickou sezónu, od dubna se mohou návštěvníci těšit na 

nový prohlídkový program, který připomene bitvu u Hradce Králové. Vzhledem k tomu, že 

letošní rok se nese ve znamení vzpomínkových akcí 150. výročí bitvy u Hradce Králové, bude 

i nový prohlídkový program na Bílé věži „Königgrätz 1866“ věnován tomuto tématu. 

Hradecká kulturní a vzdělávací společnost, která je provozovatelem Bílé věže, by díky 

novému prohlídkovému programu ráda přiblížila tuto významnou historickou událost širší 

veřejnosti. 

 

Program je určen pro všechny věkové kategorie a provede návštěvníky Bílé věže po bojišti 

válečného střetu pruské a rakouské armády na Chlumu. Připomene historické příčiny 

konfliktu mocností, upozorní také na jeho důsledky, včetně těch, které jsou dodnes patrné v 

krajině Hradecka. 

 

Prohlídka, která bude spuštěna 1. dubna, navíc návštěvníkům umožní aktivně se zapojit. To 

http://www.kk3.eu/
http://www.bilavez.cz/


vynikne zejména oproti současné podobě prohlídek, kde byl divák pouze pasivním příjemcem 

zobrazovaného. Toto uvítají zejména děti a jejich pedagogové. „Věříme, že tato zábavná 

forma zpracování, blízká nejen dětem, pomůže lépe pochopit tyto historické události“, uvedl 

Miroslav Franc, ředitel Hradecké kulturní a vzdělávací společnosti. 

  

Život v pevnosti aneb Všední i sváteční život obyvatel Hradce Králové v 19. 

století 

Pořadatel:  

Místo konání: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 

Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 26. 2. 2016 až 13. 11. 2016 od 9:00 do 17:00 hodin 

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Výstava 

Tematická kategorie: Jiný typ akce 

Více informací 

najdete na: 
www.muzeumhk.cz  

Pestrým všedním i svátečním životem obyvatel královéhradecké bastionové pevnosti Vás 

provede nová výstava Muzea východních Čech v Hradci Králové.  

Nahlédněte do domácnosti královéhradecké měšťanské rodiny nakladatele J. H. Pospíšila, do 

fotoateliéru významných fotografů nebo inspirativního módního salónu s dobovou módou a 

seznamte se s možnostmi vzdělávání a vysokou úrovní školství ve městě. Život v Hradci 

Králové měl nejrůznější podoby a potkávali se zde měšťané, duchovenstvo, školní mládež i 

vojáci. Řada královéhradeckých spolků pořádala taneční zábavy, věnečky, plesy, divadelní a 

loutková představení, bazary, čtenářské večery, přednášky, zahradní slavnosti a koncerty. 

 

V pevnostním městě probíhal čilý tržní ruch a rozvíjela se zde i řada nejrůznějších řemesel, 

fungovaly hostince nebo malé výrobní závody. K nejstarším podnikům, které v průběhu 19. 

století vznikaly a rozvíjely se ve městě svíraném hradbami, patřily závody zabývající se 

výrobou hudebních nástrojů V. F. Červený, Alois Hugo Lhota a Antonín Petrof. Mnohé 

průmyslové podniky získaly svou kvalitní produkcí sobě i městu světový věhlas. Výstava 

připomínající 150 let od klíčového konfliktu 19. století, prusko-rakouské války 1866, nabízí 

zamyšlení nad soužitím civilních obyvatel s vojenskou posádkou. 

 

Poprvé zde budou vystaveny profesorské klobouky, tj. klobouky rakouských stáních úředníků, 

které v polovině 19. století nosili profesoři gymnázia v Hradci Králové. K vidění bude čamara 

- pánský slavnostní černý kabát se stojatým límcem a řadou knoflíků zapínaných na šňůrky, 

zdůrazňující vlastenecké smýšlení. Poprvé bude vystaveno také harmonium Aloise Hugo 

Lhoty,výrobce harmonií v Hradci Králové. Mezi zajímavosti bude patřit výběr 

biedermeirovského skla a šperků a také zápůjčka od firmy Petrof - model mechaniky piana. 

  

Pevnost královéhradecká 

Pořadatel:  

Místo konání: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 

Hradec Králové, 500 03 

http://www.muzeumhk.cz/


Datum konání: 9. 10. 2015 až 1. 1. 2017  

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Výstava 

Tematická kategorie: Architektura 

Více informací 

najdete na: 
www.muzeumhk.cz  

Důležitost Hradce jako opěrného bodu za prusko-rakouských válek v 18. století vedla k 

rozhodnutí proměnit město v pevnost. Výstava připomene výročí 250 let od zahájení 

výjimečné stavby královéhradecké bastionové pevnosti. 

Na výstavě bude možné spatřit jedinečný soubor vzácných map a stavebních plánů z doby 

budování pevnosti, které nebyly v takové míře dosud prezentovány, dále pak cenné 

architektonické pozůstatky královéhradecké pevnosti, dobové inženýrské a měřické pomůcky 

i předměty, přibližující vojenství 18. století. Návštěvníci mohou porovnat i plány zachycující 

postup výstavby pevnosti po jednotlivých letech. 

 

Mezi největší rarity náleží dvě rozměrné hradební pušky pruské provenience z období kolem 

roku 1740 ze sbírek Muzea východních Čech v Hradci Králové, které jsou vystaveny vůbec 

poprvé. Dále budou vystaveny minérské kyrysy či nepříliš často dochované jezdecké holínky. 

Trojrozměrné předměty doplňuje řada vyobrazení, které postihují barvitost rakouského 

císařského vojska a jeho proměny během 18. století. 

 

Původní dobové plánové dokumentace představují jednotlivé části pevnosti (opevnění, úpravy 

říčních koryt, vojenské objekty...) včetně dobové terminologie. Zvláštní důraz je kladen na 

dodnes dochované části pevnosti, které je možné ve městě i v okolí spatřit. Stěžejním 

exponátem této části je Žaloudkův model královéhradecké pevnosti k roku 1865. Za 

pozornost stojí i soubor pevnostních hraničních kamenů, pamětní desky zaniklých mostů a 

další exponáty. 

 

K výstavě je připraven interaktivní doprovodný program pro mateřské, základní a střední 

školy. Rodiče s dětmi mohou již 18. října 2015 navštívit muzejní neděli STAVÍME 

PEVNOST, kde porovnáme některá známá místa v Hradci Králové, která před 250 lety 

vypadala zcela jinak, a pokusíme se pevnost sami postavit. 

 

Výstava vznikla za finanční podpory Státního fondu kultury ČR. 

  

   

ÚSTECKOORLICKÉ BETLÉMY 

Pořadatel: Třebechovické muzeum betlémů 

Místo konání: 
Třebechovické muzeum betlémů, Masarykovo náměstí 1426, 

Třebechovice pod Orebem, 503 46 

Datum konání: 12. 11. 2015 až 30. 10. 2016  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Výstava 

Tematická 

kategorie: 
Jiný typ akce 

  

http://www.muzeumhk.cz/

